Republika e Kosovés
Komnna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

42 Nr.060/0' " FF45  d. 49/09 / 2021

Né bazé té nenit 43 té Ligjit nr. 03/L-40 pér vetéqeverisje Lokale, neni 36,41dhe 42 pika 42.2 té
Statutit t& Komunés sé Drenasit (Gllogocit), nenit 3 pika 3.7 si dhe nenit 12 pika 12.2 té
Rregullores sé punés t€ Kuvendit, Kryesuesi 1 Kuvendit t€ Komunés z. Labinot Halilaj, mé daté:
26/02/2021 (e Premte) duke filluar né ora 10:00 né sallén e Kuvendit t€¢ Komunés.

THERRET i )
MBLEDHJEN E RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES
Mbledhja do t€ keté kété:
Rend dite:
1. Procesverbali i mbledhjes sé€ rregullt t€ Kuvendit Komunal Drenas té€ dt. 29.01. 2021.

2. Propozim Vendim pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e shtatores s€ Heroit t&

Kombit Asllan Fazliu, i plotésuar.

Raporti vjetor i punés s€ Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale pér vitin 2020.

4, Propozim Vendim pér shfuqizimin e pikés 1, 2 dhe 3 t€ nenit 2, t& Vendimit Nr. 12/360-
68569, t& dt. 29.11.20219, t& Kuvendit Komunal dhe Lejimin e lidhjes sé¢ Kontratave té
reja pér dhénien né Shfrytézim t& Pérkohshém t€ Banesave té caktuara Sociale, né
Bllokun ¢ Banimit I dhe II né Drenasin IlI, me pérfitues t€ ri t€ Banimit t€ Pérkohshém
Social

5. Té ndryshme.

w

Drenas, 19.02. 2021




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Zyra e Kunvendit

Rekomandimet e dhéna nga Komiteti pér Politiké dhe Financa né€ mbledhjen e
mbajtur me daté 19. 01 .2021, si vijon:

-Pasi kryesuesi pérshéndet] t& pranishmit njoftol anétarét e KPF-ca, pér rendin e dités;

TE gjithé anétaret e KPF-ca u pajtuan me rendin e dités, dhe u aprovua né ményré unanime
nga 1& githé anétarét:

1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politik& dhe Financa (€ dt. 22.01,2021,
- Votuan 07,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenin: 00

2. Propozim Vendim pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e shtatores sé¢ Heroit t&
Kombit Asllan Fazliu, i plotésuar.

- Votuan 07,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

3. Raporti vjetor i punés sé Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale pér vitin 2020,
- Rekomandohet pér Kuvend

4. Propozim Vendim pér shfugizimin e pikés 1, 2 dhe 3 t€ nenit 2, t&€ Vendimit Nr.
12/360- 68569, té dt. 29.11.20219, t€ Kuvendit Komunal dhe Lejimin e lidhjes
sé Kontratave té reja pér dhénien né Shfrytézim té Pérkohshém té Banesave té

caktuara Sociale, né Bllokun ¢ Banimit I dhe II né Drenasin III, me pérfitues t&
1i t& Banimit t€ Pérkohsh&m Social

-Votuan 07,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

5. T€ ndryshme.

Pasi nuk pati diskutime mbledhja pérfundoi né ora 10: 50.




Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Kuvendi i1 Komunés

19 Nep60/04- 2596 . 48/02 / 2021

Mbledhja e rregullt
Kuvendi Komunal
29. 01.2021
PROCESVERBALI

I mbledhjes se rregullt t& Kuvendit Komunal t& Drenasit t€ mbajtur mé daté: 29.01.2021
Mbledhjen e kryesoi: LABINOT HALILAJ — Kryesues

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes s€ rregullt t¢ Kuvendit Komunal, ku té
pranishém ishin 30, anétaré.

Kuvendi filloi punimet mé kété :

Rend dite:
1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t&€ Kuvendit Komunal Drenas té dt. 28.12. 2020.
2. Raporti Financiar i zhvillimit t&€ Buxhetit Janar — Dhjetor 2020.

3. Raporti vjetori Komiteteve Konsultative pér vitin 2020:
a. Komiteti pér Persona me Aftési t&€ Kufizua.

b. Komiteti pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport.
c. Komiteti pér Zhvillim Ekonomik Mbrojtje t& Ambientit Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.
d. Komiteti pér Barazi Gjinore.
4, Propozim Vendim pér caktimin ¢ lokacionit pér vendosjen e shtatores sé Heroit té

Kombit Asllan Fazliu .
5. Té ndryshme.

Prezent gjaté mbledhjes sé rregullt t¢ KK té datés 29 /01/ 2021 ishin: Kryetari i Komunés
Ramiz Lladrovcei, Nénkryetari Nazmi Hasi, Shefi i Kabinetit t¢ Kryetarit Flamur Curri,
kryesuesi Kuvendit Komunal, Labinot Halilaj, késhilltarét e KK, pérfagésues té Komiteteve
Konsultative, zyra e informimit si dhe drejtorét e Drejtorive pérkatése.

Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj; pasi pérshéndeti té gjithé té

pranishmit, konstatoj se prezent né mbledhje jané 30, pjesé€marrés. Prezantoi rendin e dités, a ka
dikush dicka .



Fjalén e merr Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei - Pérshéndetje pér t€ gjithé, ju uroj puné té
mbare pér vitin 2021, pasi q€ éshté edhe seanca e paré. Ne kemi edhe nj€ ndryshim t€ propozim
vendimit, pér vendosjen e bustit t€ Heroit ‘Asllan Fazliu’ dhe do te diskutojmé pikén qe do té 1
vije radha, pér ndryshimin e vendit ku do te vendoset.

Kryesuesi hodhi né votim rendin e dit€s; Votojmé pér rendin e dités, u pérkrah né ményré
unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e paré€ té rendit té
dités: 1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t€ Kuvendit Komunal Drenas té dt. 28.12.2020,
Ka diskutime nése jo at€heré e hedhim né€ votim, pra votohet né ményré unanime.

Kalojmé te pika e radhés 2. Raporti Financiar i zhvillimit t&€ Buxhetit Janar — Dhjetor 2020.
Fjalén e merr Drejtori i Financave Shyqyri Bublaku — Kisha me filluar né pika te shkurtra me ju
njoftuar pasi ge e keni pasur materialin por gjaté kohés kur €shté hartuar raporti dhe deri me sot i
kemi dy ndryshime. Né& raportin ¢ te hyrave shuma e inkasimit éshté rritur d.m.th. nga 1 milioné
e 480 mije euro me te hyra indirekte éshts fjala, né 1. 604.750 °° cent qé& d.m.th. kemi mbledhur
njé buxhet dikn 300 mijé euro, mé shume se buxheti i planifikuar pér vitin 2020. Ndérsa pér
raportin € shpenzimeve kemi dy zvogélime te shpenzimeve ne dy drejtori komunale né até
infrastrukturés né shumén prej I mije e 551 euro dhe ne Drejtoring pér Bujqési kjo shuma prej 1
mije 551 euro é&sht€ ne mallra —shérbime ndérsa shuma prej 1 mije 466 8 cent &shté ne
drejtorin€ e bujqésisé dhe kryesisht ka te beje me subvencionet. Kéto jan€ dy ndryshimet ge jané
te paraqitura ne raport. Raporti €shté hartuar me 15 Janar ndérsa ndryshimet na kane ardhur me
27.01.2021.

Vehbi Berisha —Uné dua te pyes pér disa ¢éshtje ne lidhje me raportin kétu te fagja tre, i nderuar
drejtor, me interesoi me pyet pér ¢éshtjén e planifikimit kur po behet, pse po &shté gjithnjé e
njéjta vleré kur e dimé qe &shté e pamundur me inkasuar te hyrat vetanaké ne njé vlere te caktuar
sidomos ne muajt e pare te vitit kur e dimé qe €sht€ e natyrshme me pas te hyra me pak , aq me
tepér e dimé qe ky vit nuk ka gene i leht€ pé€r Komunén e Drenasit por as pér komunat e tjera pér
shkak te pandemisé ku ka goditur disa resorte. Tek tabela numér dy tek realizimi i viti 2019 &shté
njé shume prej 1 milion€ e 378 mije ndérsa kétu tek pjesa poshté tek te hyrat nga burimet
vetanaké ne vitin 2019 éshté 1 milioné e 75 mije, éshté njé mospérputhje , a &shté fjala kétu qe
jané te alokuara. TE pika tjetér , vérejta te dy drejtorité e pashé njé ulje ose mos realizim té
buxhetit te planifikuar te Drejtoria ¢ Infrastrukturés Publike &sht€¢ 75.47% edhe tek kjo
planifikimit urban &sht€ 71.91%. Ndérsa te pjesa e fundit e keni cekur ne koment. Nése e
shikojmé shumen e paraqgitur ne kolonén e buxhetit te planifikuar ne shumen prej 18 milioné e
125 mijé€ euro , por ne si komuné e kemi pasur t€ disponuar vetém 17 milioné e 75 mijé euro
d.m.th. e kemi pasur 350.575 mijé euro me pak.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj; kalojmé te pika e treté , 3. Raporti vjetor i
Komiteteve Konsultative pér vitin 2020:
a. Fjalén e merr pérfaqésuesja e Komitetit pér Barazi Gjinore:

Halide Morina — Pérshéndetje edhe ne kemi pérgatitur njé raport vietor ne bazé t€ takimeve te
mbajtura nga ky Komitet. Komiteti ka mbajtur takime gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2020, edhe
ne pérgjithési jané mbajtur njé numér i konsiderueshém i takimeve, mirépo duke e respektuar



numrin ¢ mbledhjeve formale te cilat duhen te mbahen. Takimi pare ka gene joformal dhe ky
takim d.m.th. €shté mbajtur ne fillim te vitit pérkatésisht me konkretisht me dt. 24.01.2020, ku
pak a shume d.m.th. ka shérbyer si njé€ takim pér njoftimin e anétareve te komitetit dhe ka
shérbyer si pike e dyte edhe planifikimi i takimeve pérgjaté periudhés Janar — Dhjetor 2020.

Mg pastaj me vazhduar me gjashté mbledhjet e rregullta te komitetit te organizuara ne periudhén
Janar-Dhjetor. Mbledhja e paré e rregullt e Komitetit Konsultativ pér Barazi Gjinore &shté
mbajtur me dt. 31.01.2020, ku normalisht secili takim ka pasur pikat e rendit te dités edhe ne
keté takim kane gene tre pika te shqyrtuara ku &sht¢ diskutuar sa i pérket sektorit privat té
punésimit , orarin e tej zgjatur te punésuarve e ne sektorin privat dhe diskutime te ndryshme te
cilat jané lidhur me kéto dy pika. Po ashtu ne secilin takim ne fund kemi me ndalur me
rekomandim 1 cili ju ésht€ dérguar specifiksht organeve kompetente ose institucioneve pérkatése
te cilat 1 kemi pare si te arsyeshme qe tu dérgohet njé rekomandim 1 tille nga ne.

Mbledhja e dyte e rregullt e Komitetit Konsultativ pér Barazi Gjinore &shté mbajtur me dt. 06.
03.2020, po ashtu secili takim ka pasur rendin dhe pikat specifike te diskutimit dhe ne keté takim
pike diskutimi ka qene ‘Ndarja e Trashégimis€ ne Baza Gjinore’ dhe ‘Organizimi i Fushatave
Vetédisuese pér t&é Drejtén ¢ Femrés ne Pronén Familjare. Kemi dalé me njé rekomandim ge
kishte mé gene i nevojshém ndoshta organizimi i fushatave vetédisuese pér te drejtén e femrés
ne trashégimin e pronés familjare , duke u baznar ne shoqériné tone dhe kemi pare si te
arsyeshme ge kjo do te ndikonte ne ndérgjegjésimin e shoqérisé soné dhe fugizimin e pozités se
gruas specifikisht ne komunén tone. Si takim i treté i rregullt kemi vazhduar ne muajin qershor te
vitit 2020, ku éshté mbajtur me dt. 01.06.2020 , edhe kétu kemi jep rendési edhe fokus te vegante
javés se fémijéve dhe pjesémarrjes se barabarte te prindérve ne kujdesin e fémijéve. Po ashtu
edhe ky takim ka rezultuar me rekomandim , ku e kemi pa si te nevojshme qe ndoshta te béhet
njé organizim i pakos se vegant me aktivitete pér f€mijé ne kuadér te javés pér te drejtat e
fémijéve dhe te 1 u behet thirrje prindérve pér njé pjes€marrje me t€ barabarté ne kujdesin e
f€mijéve edhe ne keté ményre me ju jep mundesi qe nése ka shqetésime specifike nga prindérit
te drejtohen ne organet kompetente ose nése shohin ge po mungon dicka ne lidhje me fémijét e
tyre. Mbledhja e katért e rregullt ¢ Komitetit pér Barazi Gjinore &€sht€ mbajtur ne muajin shtator
te vitit 2020, me konkretisht me dt. 28. 09.2020 , ku ne keté€ takim kemi diskutuar pak me shume
rreth masave te shtyra, trajtimi gé ju behet moshave te shtyra dhe ndoshta disa hapésira specifike
qé t€ frekuentohen specifikisht nga kéto mosha. Pérveg hapésirave ekzistuese ne komunén tone
ge jané te shumta dhe tepér mire te shfrytézueshme e kemi pa te vegante edhe nevojé qe ,
ndoshta shpesh here moshat e vjetra sidomos gjinia femérore si pre e paragjykimeve mungon
edhe te dalja ne hapésirat publike dhe pse jo me qene njé hapésire specifike rekreacioni ge
mundet me u shfrytézuar nga kéto mosha. Mbledhja e pesté e rregullt e KKBGJ ésht€ mbajtur ne
muajin Tetor te vitit 2020 me dt. 14.10. 2020, Kétu si pike diskutimi kane gene krijimi i
aktiviteteve dhe fushatave sensibilizuese rreth kancerit te gjirit meqenése €shté edhe muaji i
dedikuar specifikisht késaj sémundje , zbulimit t€ hershém dhe trajtimi i grave te prekura nga
kjo sémundje me diskutime té ndryshme t€ lidhura me keté temé. Po ashtu kemi rezultuar me njé
rekomandim ge ka gene organizimi i aktiviteteve pér fushaté vetédisuese né pérkrahje té grave te
prekura nga kanceri i gjirit dhe gjithashtu t& behé&t nj€ thirrje pér njé pjes€émarrje me te madhe te
gjins& mashkuliore ne kéto fushata qe ti u ofrohet mbéshtetja e duhur femrave qofte edhe vetém
mbéshtetje morale. Po ashtu mbledhja e gjashté e rregullt KKBGJ ka ndodhur ne muajin tetor té
vitit 2020, me dt. 29.10 .2020. Edhe kétu kemi diskutuar rreth aplikacioneve te punésimit edhe
konkurseve q€ hapen e sidomos né terminologjin€ qe pérdorén ne kéto konkurse , sepse sidomos
ne fushén e edukimit shpesh here kemi hasur qe kérkohet edukatore ose mésuese por gjithmoné



njé faré forme né shikim te pare gjinia mashkullore ka gqené paksa e lené anash ne kéto
aplikacione dhe ne kemi par€ te arsyeshme qe te diskutohet pér keté dhe te nxirret njé
rekomandim qe ne kéto aplikacione te sugjerohet te mos pérdoret njé terminologji e cila paraqet
pa barazi gjinore edhe zakonisht sidomos ne gerdhet shtetérore gjenden kéto shprehje gé&
kérkohet nj€ edukatore ose njé mésimdhénése edhe qe automatikisht ne ményre te pavetédijshme
e krijon njé fare pérjashtimi te gjinisé€ se kundért te aplikojné ne keté drejtim , edhe ky
rekomandim ju €shté drejtuar organeve dhe institucioneve kompetente te cilat ne i kemi pa te
arsyeshme. Faleminderit pér vémendjen , a ka dikush pyetje , nése ka uné jam e gatshme ta
dégjojé€ me vémendje.

Vehbi Berisha — Faleminderit shume e nderuar pér keté raport, po ashtu i pérshéndes edhe
kolegét e juaj ge kan€ me raportuar pér raportet e tjera. Ne fakt i kam shikuar te gjitha raportet,
ndoshta edhe nuk keni gené€ informuar , por ne kemi pasur njé situaté pak a shume te ngjashme
tek raporti 1 auditimit edhe raporti i auditimit qe behet njé heré né vit nga zyra e auditorit té
pérgjithshém , na jep rekomandime , edhe ato rekomandime Komuna e Drenasit ka filluar me i
listuar shume mire dhe pérpos ge i liston ne forme tabeloré edhe i adreson , a éshté duke u pérfill
ai rekomandim, a &shté duke u zbatuar , kush éshté duke u marre me até puné. Edhe kétu te gjitha
raportet ¢ pashé njé mungese te listimit te tillé qe t€ dihet a jané duke u zbatuar kéto
rekomandime , ndoshta herén e ardhshme kishte gené mire me u aplikua njé shembull i tille.

E keni modelin tek raporti i auditimit.

Nexhmedin Bala- Uné i pérgézoje te gjitha komisionet i lexova me vémendje te gjitha raportet.
Raportet jané te p€rpunuara né¢ ményré t& sakt€ dhe po duket njé puné serioze gqe jan€ duke e
bére dhe po e kuptoj rolin e komisioneve. Aty ku u ndérlidh kolegu jone éshté mungesé e
kompetencave te komisionit dhe nése ne ju kérkojmé me i listua déshtimet e geverise , atanuk e
kane kompetencén e tyre, jané organ konsultativ. Por kétu po e arsyetojé kolegun tim ne até
aspektin ge ti keni parasysh kéto rekomandime t€ tyre se me te vértete e kishin bere njé pune té
shkélgyer te gjitha komisionet pa ndaré njéra prej tyre , dhe ajo g€ me pélgeun sot ¢ pashé pér
her€ te paré€ njé€ reagim publik me i mbrojté gjininé mashkullore.

Fjalén e merr Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei — Uné i pérgézoje pér punén e tyre edhe pér
rekomandimet , nuk po dua me i shtua fjalés se zotit Bala, por komitetet duhet me e pas njé plan
te vetin edhe kur na i béjmé dégjimet publike kur ka implikime t€ rekomandimeve t& tyre né
buxhet mé ardhur edhe me i shpalosé gjaté dégjimeve publike qé do i b&jmé verén ge do t& vjen
sepse asnjé rekomandim e tha zoti Bala qé& kéta nuk munden me i mbikéqyré rekomandimet dhe
me na urdhéruar me kryer ndonjé rekomandim té tyre pér arsye sé mund té keté implikime
buxhetore , kur ka implikime rekomandimet nuk vlejné sepse askush nuk shkon ne burg pér juve.
Pra ju ftoj né dégjimet publike, né b&éjmé laymérimin pesémbédhjeté (15) dité pérpara ku i b&jmé
takimet népér lokalitete, por edhe takimet e tjera qé€ ju t€ vini t€ merrni pjese dhe té€ propozoni
dhe t& ju dégjojné edhe qytetarét e tjeré pér propozimet e juaja qé ta le_]OJne edhe ata miratimin
apo jo né buxhet t& rekomandimeve.

Fjalén e merr Nexhmedin Bala — Rekomandimet e tyre ishin shumica pa implikime buxhetore
me sa isha i garte g€ rekomandimet e tyre vlejné pér ekzekutivin e Komunés sé Drenasit. I kam
lexuar raportet e tyre jané rekomandime shume profesionale. Uné béra apel q€ me u pérfill
rekomandimet e tyre se ishin profesionale.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj. Fjalén e kalojmé tek:



b. Komiteti pér Persona mé Aftési té Kufizuara. Fjalén e merr pérfaqésuesja ¢ KKPAK-sé
Arjana Isufi — Pérshéndetje pér t€ gjithé. Sikur se edhe vitin e kaluar edhe né keté vit kemi
pérmbledhur njé raport pér punén dhe aktivitetet te cilat kemi arritur ti realizojmé pérgjaté njé
viti. Komiteti Konsultativ pér Persona mé Aftési t€ Kufizvara ka mbajtur gjasht€ mbledhje t&
rregullta dhe mé shumé se teté takime t€ tjera konsultative né t€ cilat kemi specifikuar ide edhe
pérvoja té veganta. Mbledhjet formale zakonisht i kemi mbajtur né - zyrén prané bufesé né
Komunén e Drenasit, kurse mbledhjet e tjera konsultative i kemi realiznar né terren dhe sipas
rastit. Krahas planit t€ punés si grup avokues kemi dhéné prioritete ,kemi identifikuar njé seré
nevojash pér ndryshim pér t&€ mirén e k&saj kategorie apo kétij komuniteti , kemi nxjerré rezultate
, kemi ngrit rekomandimet t€ cilat me pas jané diskutuar e shtjelluar mé personat kompetent. Ju
kemi mbajtur mé pérpikméri udhézimit administrativ mé té cilin veprojmeé lidhur mé punén dhe
aktiviteteve tona. Kjo gjithmoné duke mbajtur t€ informuar Zyrén e Kuvendit Komunal mé
procesverbale t€ mbledhjeve t€ rregullta , raportet tre mujore si dhe takimet e realizuara mé
Kryesuesin e Kuvendit Komunal.

Fjalén e merr Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci — E vler€soj shumé punén qé e keni béré
sidomos bashképunimin qé keni pasur mé Drejtoriné e Arsimit , ju pérgézoj ato rekomandime ,
vérejtje 18 drejtorive apo institucioneve tjera qé lidhen mé komunén do ti marrim ,dhe do té
marrim masa ndaj atyre zyrtaréve ge nuk kane pasur bashképunim mé juve.

Petrit Gashi — Pérshéndetje pér t€ gjith€ né€ veganti pér pérpiluesit e kétij raporti, Eshté njé raport
i pérmbledhur tepér mire. At€heré se pari dua t& ju falénderoj pér njé raport t& béré myjafté miré
dhe qé &shté njé model raport edhe pér te tjerét, jo vetém né kuadér t€ rekomandimeve gé jepen
pér institucionet e nivelit komunal por edhe né kuadér t€ bashképunimeve g€ ju i keni béré mé
institucionet ,gjithashtu rekomandimet do ta ndihmojné jo vet€m neve si asambleisté pér ti
ngritur ¢éshtjet q¢ kané té béné meé keté kategori por mé njé fare forme sensibilizon opinionin
por edhe institucionet pér ndihme ndaj jush. Uné ju falénderojé shume qé njé raport té tillé e keni
dhé&né model pér neve mirépo ka treguar se edhe né kété vit pandemie, vit t€ cilin shté véshtire
t€ punohet , e keni bér€ nj€ puné t€ mrekullueshmé prandaj ju falénderojé shumé.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, Fjalén e kalojmé tek:

c. Komiteti pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport. Fjalén e merr pérfagésuesi i KKAKRS-sé.
Gentrit Mulaku — Gjaté kétij viti Komiteti Konsultativ pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport ka
mbajtur mbledhjet ¢ parapara ku pér shkak t&€ pandemisé sé krijuar, ne mbledhjen e paré e kemi
mbajtur online. Kemi hartuar planin pér vitin 2020 ,kemi ndaré detyrat dhe pérgjegjésité té secilit
anétaré t& Komitetit, Po ashtu né kété periudhé kemi identifikuar OJQ-té e fushave té kulturés
dhe sportit qé veprojné né Komunén e Drenasit. Takimin e dyt€ e kemi mbajtur mé té gjithé
artistét e fushés s€ kulturés né Komunén e Drenasit ku ndér ta kemi diskutuar né kéto pika:
funksionimi i grupeve artistike té ndryshme né Drenas, organizimin e festivaleve né Komunén e
Drenasit dhe réndésia e tyre. Funksionimi dhe zhvillimi i artit pamor né Drenas, mundésité pér
aktivizimin e teatrit t&€ qytetit né€ Drenas, zhvillimin e politikave kulturore n€ Drenas. Pérvée
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ké&saj né kemi béré€ edhe njé anketim ku e keni né shtojcén (a). Takimin e tret€ e kemi mbajtur mé
sportist dhe udhéheqés t€ klubeve t&€ Drenasit , ku ndér t€ tjera kemi diskutuar né kéto pika té
rendit t€ dités: funksionimi i klubeve sportive né Komunén e Drenasit ,organizimin e aktiviteteve
sportive gjaté periudhés sé pandemisé, ideté pér zhvillimin e politikave sportive né Drenas ,
mundésia e aktivizimit t€ klubeve sportive olimpike g€ i mungojné Komunés tone si atletika
giimnastike ,xhudo etj. Po ashtu kemi béré njé€ anketim ku e keni né shtojcén (b). Takimin ¢
katért e kemi mbajtur mé udhéheqés t€ OJQ-ve, m€ rini dhe t€ gjithé aktivistét e Rinisé. Ku
kemi diskutuar pér nevojat ¢ t€ rinjve né komunén tone , ndikimi i pandemisé COVID-19 né
organizimin e aktiviteteve rinore né Komunén e Drenasit, KVRL-ja plani organizativ dhe nevojat
ge ka kjo organizate po ashtu punimi 1 OJQ-ve me shkollat e mesme , fillore ne komunén e
Drenasit , ku njékohé&sisht kemi bere nj€ anketim ku keté anketim e keni né shtojcén (c).Takimin
e pesté e kemi mbajtur mé drejtorin e drejtorisé komunale t€ arsimit zotéri Muhamet Gjoka , ku
né takim kemi diskutuar né€ kéto pika t€ rendit t€ dités: sfidat e organizimit t& mésimit né kohén e
pandemisé, pajisjen e shkollés me mjete konkretizuese , nxénésit mé nevoja t&€ vecanta , sfidat
dhe pérkrahjet e tyre , rekrutimi i mésimdhénésve té rinj , konkurset etj. Takimin e gjashté e
kemi mbajtur mé Kryesuesin e Kuvendit Komunal zotéri Labinot Halilaj , ku né keté takim
kemi diskutuar pér punén nj€ vjecare t€ KKRAS si dhe i kemi dorézuar rekomandimet pér vitin
2020 . Bazuar né kompetencat ligjore té gjitha rekomandimet kan€ dalé pas hulumtimit q& kemi
bére mé anétaret e Komitetit si dhe mé takimet e drejtpérdrejta mé& mésimdhénés, drejtor shkolla,
prindér ,nxénés, student , sportist , udh&heqés t€ klubeve sportive , udh€heqés t&€ asambleve qé
funksionojné né komunén toné dhe kemi rekomanduar pér t€ gjitha drejtorité.

Fjalén e merr Kryetari 1 Komunés Ramiz Lladrovei — E vlerésojé komitetin e juaj pér punén qé
e ka béré , shpresoj qé rekomandimet ge 1 keni pérmendur jané tashmé t& realizueshme. Ne ju
dhémé bursa nxénésve té dalluar sepse ata aplikojné pér bursa. Sa i pérket artistéve g€ nuk ju
kemi dhéne mirénjohje ose ge nuk i kemi shpallé artist brenda komunés né e kemi njé shpallje
publike ge e b&jmé pér ¢do vit n€ fund t€ vitit nése nuk gaboj dhe duhet dikush me i propozua ata
qé komisionet mé& mund me i vlerésuar. Nuk &sht€ g€ 1 kemi lené anash nuk éshté ¢ vérteté se jo
vetém sportistét por edhe artistét i kemi vlerésuar edhe kujt do qoft€ tjetér por kur nuk ka
propozime ne nuk mund t& mendojmé digka, ju mundeni mé propozua shoqata tjera. Sa i pérket
teatrit nuk behet teatri n€ Drenas , ne kemi déshiré, por nuk lejohen mundésité , buxheti &shté veg
pér gjashté komunat mé t€ médha dhe nuk kemi as njé mundési mé béré teatro pér shkak se
numrin e punétoreve t€ atij teatri ose anétaret e atij teatri nuk kemi mundési me i paguar dhe nuk
na lejon niveli qendror grand pér pagat e tyre. Sa i pérket sallés ose vend caktimit pér objektin e
shigjetaris€ jané shuma specifika qe duhet me i caktua sepse shigjetaria nése &shté né€ kuadér t&
nivelit t&¢ komunés edhe menaxhohet nga ai sigurisht mund te jepet prona edhe mund t€ béhét
me donatoré por edhe mé buxhet tonin por mé gene ekipi privat ne nuk mund ti japim proné ,
nuk mund ti ndértojmé objekte.

Petrit Gashi - Pra edhe pér keté raport ju pérgé€zoje shume ose nga pyetjet ose dilemat e
ngritura morém pérgjigjé Uné jam njé pasionat i madh i hulumtimeve sidomos né terren dhe



nése 1 keni béré tre hulumtime mé miré do t&€ meé qené pjesé e rezultatit dhe pjesé€ e t€ gjeturave
t€ kétij hulumtimi kétu brenda kétij raporti. Ju po thoni g€ ne i kemi pérdorur né kuadér té
rekomandimeve g€ jané dhéné népér sektor t€ caktuar por ne nuk e dimé sepse nuk i kemi paré
kéto rezultate dhe késhtu mé njé fare forme neve na dérgoni né lajthitje se ato rekomandime kane
dalé pér hulumtimin né ndérkohe q& ne nuk i kemi rezultatet e hulumtimit. Pra éshté dashté qé
rezultatet e hulumtimit tek kéto tri hulumtimeve gé€ pér mua jané zakonisht shume dhe jané t&
miréseardhura né kéto tri fushat ,t€ jen& pjesé pérbérése té kétij raporti.

d. Komiteti pér Zhvillim Ekonomik Mbrojtje & Ambientit Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale. Fjalén e merr pérfagésuesja e KKZHEMASHMS.

Fitore Sefiu - Pérshéndetje pér té gjithé. Pér t& gjithé€ ishte njé vit 1 véshtiré, edhe ne si
komitet kemi pasur véshtirési né arritjen e géllimeve tona. Kemi pasur gjashté takime formale
dhe tre takime joformale. Takimet gjithmoné jané thirrur nga Kryesuesi po ashtu edhe nga
anétaret e komitetit. Ne takime kemi pasur t€ ftuar drejtoré t€ dikastereve t€ ndryshme si;
Drejtorin pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale z. Arsim Haxhiu , kryetarin ¢ komunés z. Ranuz
Lladrovci , Shtabin Emergjent pér Menaxhimin e Pandemis€ COVID-19 Drejtoreshén pér
Shérbime Publike Emergjente zonjén Lumnije Krapi , si dhe vizita né€ kopshtin ‘Ardhméria’ né
Drenas. Gjaté vizités n€ qendrén pér puné sociale ku u mirépritém nga drejtori 1 késaj gendre z.
Ragip Dervishi , vizité né gendrén pér puné sociale né takim mé z. Elmi Dobra. Gjaté kétyre
takimeve kemi dhén€ rekomandime si gjat€ diskutimeve po ashtu edhe mé shkrim e té cilat
gjithmon€ jané€ marré parasysh. Po ashtu kemi marr€ pjesé€ né aktivitetin pér shénimin e dités
ndérkombétare t& mjedisit t& organizuar nga Komuna e Drenasit pérkatésisht nga Drejtoria pér
Planifikim Urban dhe Mbrojtje t€ Mjedisit dhe Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjente.
Pér punén toné éshté njoftuar edhe opinioni publik pérmes fages qé kemi hapur né njérin nga
mrjetet sociale nga e cila kemi shqyrtuar edhe disa probleme qé€ qytetaret na kane njoftuar pérmes
saj. Pavarésisht se ishte nj€ vit i zymte shkaku i pandemisé , aktivitetin toné e karakteriznam mé
puné vullnetare né kopshtin ‘Ardhméria’ duke siguruar donatoré pér perde t& errésuara dhe pér
mbyllje té vitit kemi béré aktivitetin pér shpérndarjen e dhuratave pér f€mije mé organizim nga
Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Biznesit g€ operojné né komunén toné, Duke besuar se pas ¢do
véshtirésie vjen lehtésimi , duhet edhe me shume t€ inkurajojmé projektet qe pér qgellim kane
pérmsimin dhe miréqenien sociale pér banoret tané.

Fjalén e merr Kryetari i Komunés Ramiz LLadrovei — Edhe raportin e juaj jam jashtézakonisht i
lumtur ge e keni béré shumé t€ mire dhe ju pérgé€zoj pér punén.

Petrit Gashi — Ashtu si raportet paraprake edhe ky €shté njé raport i mire , megjithaté ndoshta
edhe pér shkak té njé viti tepér sfidues pér t€ pare mé shumé specifika ka gene i rendé sidomos
pér komunén tone ge e ka goditur né dy sektor t€ réndésishém né até te zhvillimit ekonomik dhe
té€ miréqgenies sociale ,e di g€ puna e juaj né raport mé kéto kategori ka qené pak mé sfiduese sé€ e
té tjeréve pér shkak te kérkesave t€ shumta qe ka prodhuar viti 2020. Megjithaté uné ju pérgézojé



pér vullnetin , déshirén , pér bashképunimin gé e keni pasur mé institucionet né ményré gé sot té
kemi nj€ pasqyre té qarté t& aktiviteteve t€ juaja.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj kaloim té pika e katért : 4. Propozim
Vendim pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e shtatores sé Heroit t& Kombit Asllan Fazliu
Fjalén e merr Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei — Tashme ¢ dini qé shtatorja e Heroit
‘Asllan Fazliu® €shté ndértuar ose €shté né proces pérfundimi i ndértimit dhe pas njé kontakti me
familjen , para disa javésh kemi diskutuar ket€é problem pér vendosjen e shtatores. Megenése
marsi &sht€ muaji te cilin ka réné€ heroi , uné kam marre masa te shpejtuara pér me ¢ gjet
lokacionin. Ne momentin qe ne kemi gjetur lokacionin i kemi njoftuar , ata ¢ kane dérguar njé
letér pér te cilén kane théne ge nuk do te ishim te kénaqur si familje por do te diskutonim dhe
uné 1 kam thirrur ne takim dhe jam takuar , i keni te gjitha shkresat. Jam takuar me familjaret ,
me véllain e tij , me djalin e heroit edhe me nipin e heroit ose ish-kryetarin ¢ veteraneve te luftés
z. Faik Fazliu. Kemi diskutuar gjate uné prej kohésh ¢ kam propozuar qé€ shtatorja t€ vendoset
ne pjesén ku do te shtohet sheshi dhe i kam njoftuar ge pér muajin mars kjo nuk mund pérgatitet ,
por brenda dy-tre viteve do ta ndértojmeé sheshin dhe aty mund ta vendosim. Pra ata kane rené
dakord dhe kane théne ne presim dy-tre vjet derisa te rregullohet sheshi , pra e keni parcelén ,
mos e mermi numrin ose piken ku e keni ne dokumente sepse brenda parcelés do te 1€vize pér
arsye se aty do te vendosen edhe shtatore tjera. Ju e keni njé harté pérpara ku ne po mendojmé qé
ta zhvillojmé projektin e tunelizimit te rrugés prej ish shtépisé se mallrave apo objektit te AL
Trades e deri te rruga ku e lidh me rrugén Xhevat Demaku do e fusim krejt ne tunel dy kahje
dhe brenda tunelit do te keté€ parkingje te automjeteve. Ne do ta qesim si kriter pér kompaniné e
cila do ta merr até pjesén qe e kemi paraparé me dhéné me koncesion qé& gjith€ prona te jeté
parking néntokésor i cili do te jeté ne shfryt€zim te komunés. Pra do te lidhét gjithgka me tunelin
edhe me parkingjet qe ne t€ ja u leht€sojmé qytetaréve toné te kané parking te mjaftueshém ,
sepse ju po e dini ge te gjitha jané gjelbérim. Ne kemi bisedua edhe né tema tjera kemi biseduar
edhe me Petritin ge t€ vendosim edhe disa shtatore n€ segmentin prej 222m, ku pérfundon sheshi
ne drejtim té rrugés Shaban Shala deri te Raiffeisen Banka deri ne até segment. Uné ju ftoj qé
ta votoni sepse kjo do te merr kohé pér ndértim dhe ti heqim te gjitha keqgkuptimet kujt do
qofshin. Familja jané shumé t& lumtur pér keté vendim ka gene propozim i imi , i tyre ka gené né
tre vende lokacione: te gendra tregtare , ka gene ne oborrin ¢ komunés se re dhe oborrin e
komunés se vjetér , 1 kemi shpjeguar qe kétu nuk ka mundési dhe i kemi shpjeguar gé edhe né
oborrin e komunés se vjetér do ti largojmé dhe do ti vendosim ne njé vend shume reprezentativ
qe ai do jete sigurisht sheshi Fehmi LLadrovei. Pra ju thashé mos e merrni piken kuge sepse ne
kemi menduar pak me ndryshe , nuk e kemi pastruar mire ne fotografi. Kisha kérkuar qe me
pérmisua fotografin€ edhe me ja u pru te gjithéve qe me e pas me pérmisua, do te jeté brenda
asaj parcele sa me afér bankave ose sa me afér atyre objekteve, sepse njé shtatore ge do té
vendoset tre metra , objektet do te jené me te vogla ge me mund me u dok ma miré. Ndérsa né
pjesé te tjera do ti propozoj€ Petriti.



Petrit Gashi — Vet fakti gé béhét propozim vendim pér vendosjen ¢ njé shtatore t& heroit
kombétar ngjallé emocion, sigurisht q€ vendosja e kétyre shtatoreve ka pasuruar Komunén e
Drenasit si dhe vendosja e shtatores ‘Asllan Fazliu® dhe né proces shtatorja tjetér Ymér Alushani
né Komoran éshté njé lajm i miré pér t& gjithé qytetarét e Drenasit. Po ashtu si¢ jemi pajtuar uné
mendoj ge lufta e UCK-sé ka qené lufté e drejté dhe kéta heronjé jané simbolika mé miré e
kombit toné qe kané dhéné mé s€ shumti pér kombin toné , mirépo luftén e kemi béré me partner
t& ndryshém vendoré dhe ndérkombétaré dhe €shté€ miré qé brenda kétij sheshi pér t& pasuruar
edhe mé shume keté shesh té propozohen dy njeréz té cilét e kane ndihmuar jashtézakonisht
shumé ¢lirimin e vendit dhe liriné e vendit dhe dy té tjerét q€¢ e kane ndihmuar shpalljen e
pavarésisé dhe shtet ndértimin ¢ Kosovés éshté fjala pér vendosjen e shtatores sé Bill Klintonit
dhe Toni Blerit , si dhe dy njerézit e tjeré protagonistét kryesore té ¢lirimit t€ vendit s1 George
W. Bush dhe Angela Merkel té cilét e kané sjelle pavarésiné dhe shtet ndértimin te saj por nuk
do t€ harrojmé asnjéheré gjeneratat e tjera qe kané sakrifikuar pér vendin dhe né keté rast besoj
se pajtoheni té gjithé s€ do té ishte miré qé Drenasi ta pérfaqésojé edhe njé shtatore té cilat pér
mua ngjalle emocion dhe pér secilin ¢ sidomos pér gjeneratat e vjetra &shté fjala pér shtatoren e
Adem Demagit ,ikonés se madhe. Mandelit t€ Evropés dhe njeriut i cili ka gene dora e hekurt e
shtyrjes s& 1€vizjes toné pérpara pér liriné dhe pavarésing e vendit , pra kéto jan€ propozimet tona
edhe ne konsultim me kryetarin dhe kérkoj mbéshtetjen e secilit prej jush né ményré qé ta
pasurojmé sa mé€ shume vendin toné.

Nexhmedin Balaj — Uné kam njé sqarim vetém nga aspekti teknik sepse né€ material na &shté
ardhur propozimi i vjetér g€ ka gene, dhe né aspektin teknik t€ jet€ proceduré dhe mos krijohet
konfuzitét, ky propozimi i vjetér nuk nevoje hiq t€ jeté material por éshté propozimi i ri dhe té
gitet né votim ,t&¢ jemi te garté t&€ mos t& manipulon dikush me tha uné kam pas njé propozim
dhe kam menduar ge kam votuar pér keté propozim.

Ramiz LLadrovcei - Shume e sakte z. Balaj e kané marré t€ gjithé keté propozimin asamblistét
ose shumica por edhe numri i protokollit &shté i njéjti d.m.th. propozimi i fundit pér t& cilin
folém e kemi futur edhe né rend t€ dités vend lokacioni do t€ ndérrohet , edhe po e pérsérisé edhe
njé heré , né sheshin , pjesén e sheshit dhe sheshin e vjetér do ti ndértojmé mé mjetet t€ cilét i ka
fituar komuna si rezultat i pérformancés dhe me mjetet ge i kemi ndaré pér keté vit & jané diku
rreth 300 mijé euro. Sigurisht q& do t€ jeté projekt dy ose tre vjegar e n€ qofte s€ béhen t€ gjitha
llogarité na del shuma mé e madhe, ne do ta rrisim pér vitin tjetér edhe pér vitin 2022 dhe 2023,

Begir Kigina — Pérshendetje pér té€ gjith€. Kisha dashté me u ndérlidhé sa i perket ¢eshtjés se
vendosjes sé shtatoreve. Vendosja e shtatoreve té gjithé e dimé gé pér luften e UCK-s€ edhe gati
secili prej nesh jemi té prekur nga lufta e fundit ku kemi dhéné kontributin familjar aq sa kemi
mundur dhe sot i vuajme edhe pasojat e asaj lufté. E dime qé historia né qofte s& harrohet ajo
pérséritét edhe shumé shtatore jan€ vendosur n€ sheshin Fehmi Lladrovei dhe nuk kemi mundur
t€ votojme kundér pér arsye se kjo drejtpérsedrejti ndoshta i kishte réné sé mund t€ jemi kundér
herojnve ose dikujt. Por sa i perkét kolegut i cili tha ge duhet me shtua edhe shtatore tjera né
shesh uné mendoj ge nuk guxojmé ne t€ e teprojmé edhe mé figura té tjera ndérkombetare edhe
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vendoré pér arsye se Drenasi nuk éshté Kosova. Drenasi éshté vetém njé komuné e vogél e
Kosovés , edhe uné mendoj qé te gjitha vlerat e liris€ pér t€ gjithé kontributin e ndérkombétareve
té gjithé ata duhet ti vlerésojme dhe duhet t&€ ngrisim njé muze t€ caktuar té cilin ¢ financon até
komuna né bashépunim mé geveriné edhe mé donatorét dhe si ésht€ mé sé miri dhe né até muze
té keté monumente , argumente ku mund t€ shkojné té tjeret dhe ti shikojné dhe jo kéto gjitha
shtatore né njé komuné aq t€ vogel si¢ ésht€é Komuna e Drenasit , por jo duke e kegkuptuar keté
fjalim timin se askush nuk mendoj sé éshté& kundér vlerave té lirisé, kundér heronjve dhe kundér
ndérkombétareve té€ cilét kane ndihmuar né ¢lirim e Kosovés.

Petrit Gashi — Kéto uné i kam dhénée si propozime e thashe qé lufta ¢lirimtare nuk ka gené
vetém lufté e UCK-sé por né partneritet té€ pérhershme mé komunitetin ndérkombétar e né
veganti me dy partnerét mé té rendesishém t€ kohés sé ¢lirimit qé€ ka gené Britania e Madhe
dhe Shtetet e Bashkuara té Amerikés dhe dy ikona t& médha si¢ kané gené Bill Klinton dhe
Toni Bleri. Megjithaté ju thaté i nderuar koleg asambleist s€ Drenasi nuk éshté Kosova por
Drenasi éshté e vertete ge nuk &shté Kosova por &shté zemra e Kosovés dhe mendoj qé né
zemren ¢ Kosovés duhet té investohet dhe duhen t€ vihen elemente pérbérse té cilat né
bashkésiné ndérkombétare do té reflektojné pozitivisht dhe nj€ pasqyré e qarte pra pér njé lloj
falenderimi dhe mirénjohje pér ata q€ na kan€ ndihmuar né€ luften e toné té drejté.

Becir Kiqina - Té gjithé ata q€ kané dhéne kontribut pér lirine ¢ Kosovés duke pérfshiré kétu
ndérkombétaret Bill Klintonin dhe Ton Blerin t€ gjithé ata duhet ti vleresojmé dhe mendoj ge 1
ka vlerésuar edhe kryeqyteti i Republikés sé Kosovés duke ngritur monumente dhe duke
eméruar shumé rrugé por uné thashé gé mundemi me bo folklor mé théne Drenasi éshté zemra ¢
Kosovés se &shté e vertet qé ka dhéné njé kontribut té jashtézakonshém né luftén pér lirine e
vendit , por duke u munduar shume mé i béré kéto sende t&€ médhaja ndonjéhere po dalim jashté
kontekstit edhe historik se nuk mund ta b&jme Drenasin sikur Magedoning ose Shkupin. Késhtu
qé besoj se kur kemi biseduar mé herét g€ edhe ti ¢ ke pasur t€ njéjtin mendim késhtu por sido qé
t€ jeté shpresoj se ata t& cilet e meritojne gjithé heré me u pérmend dhe mé u pérkujtuar.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj — Uné e kisha pérkrahur né keté rast z.
Gashi, nuk e di pse po ju mundojné€ aq shumé shtatoret , nuk ka pse me ju mundu & kaq shume
vendosja e shtatoreve. Digka qé& &shté histori e lavdishme e popullit toné népér té cilin kemi
kaluar t& gjith€ ne edhe nése t€ tjerét nuk kane vullnet mé vendose , kryeqyteti i Kosovés
Prishtina nuk ka shtatore t& Adem Jasharit. Duhet t€ jemi t€ privilegjuar & né kemi késo
shtatoresh edhe g€ duhet me i pas t€ ardhmen. Historia pér dikén shumé shpejt po harrohet. Kur
flitet pér shtatoret e heronjve qofté vendoré edhe ndérkombétar Bill Klintoni &shté njé hero i
gjallé 1 ¢éshtjesh shqiptare , i ¢éshtjesh sé¢ Kosovés, hero i gjallé. Nése ne duam mé nderua
figura té tilla atéheré ne vetém vetén e nderojmé.

Sokol Bylykbashi — Sa i pérket propozimit pér shtatoren e heroit ‘Asllan Fazliu’ kétu ka digka
té paqarté dhe kjo paqartési u 1rit me faktin kur na u soll njé dokument pak pa filluar mbledhja ,
dokumenti cili e ndryshon vend ndodhjen e planifikimit pér vend ndodhjen e shtatores. Kétu
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éshté bere njé gabim né hapa dhe pér ket uné nuk mundem me dhané mjé vote ‘Pér’. Si
mundemi mé marré vendim saktésisht ku ka mé gené , ku ka me u vendosé shtatorja e heroit né
fjalé kur ne ende nuk kemi paré njé plan pér zgjatimin e sheshit , nuk ka plan , nuk kemi paré
kurré fare plani i cili na tregon se si duket sheshi mé até pjesén e zgjatur edhe na tregon koston e
investimit , edhe na e tregon afatin e realizimit t€ atij plani. Si mundesh mé e vendos pikérisht né
at€ pjese ku mendohet te béhen t& gjitha kéto punime me vendosé pér vendosjen e njé shtatoreje
t€ nj& heroi t€ madh kur paramendohet s€ paku verbalisht mé u béré€ t&€ gjitha kéto punime pér t&
cilat po foli , nuk ka kurrfaré plani. Ky &shté vendim pezull keni parasysh pasi ge né keté vit
pérfundon mandati dhe fillon mandati tjetér qeverisés katér vjecar dhe gjithé ky vendim mé
duket mua pezull , 1 ngutshém jo duke 1 pasur parasysh hapat. Hapi i paré kishte mé qené me na
¢ prezantuar digka pastaj nése vendoset ,nése ka buxhet shkon né€ realizime. Xjo &shté krejt né
fund.

Adem Bucolli — Pérshéndetje pér te gjithé. Z. Kryetar s€ pari t€ pérgézojé pér t€ gjitha vendimet
g€ ke marré deri tash né bashképunim mé neve mé pérkrahjen toné. Ato kane qené€ propozime té
juaja pér vendosjen e shtatoreve t€ heronjve t€ cilét edhe botérisht njihen dhe lufta e shenjte e
UCK-sé. Kur éshté né pyetje pér shtatoret atéheré ne jemi para njé€ akti t€ kryer, mundem ta quaj
akt 1 kryer se askush nuk éshté kundér dhe besoj gé asnjé shgipétar nuk &shté kundér shtatoreve.
Po mé vjen mire edhe ideja e zgjerimit t€ sheshit ku kemi mundé&si vendosjen e shtatoréve té
tjera. Uné desha me shtua edhe kolegun tim z. Gashi. Keni bére miré qé e ke dhéné keté
propozim por uné ¢ kam edhe njé propozim me shtua pér té ti vendosjen e shtatores sé Wesley
Clark , &sht€ ai qe e ka urdh€ruar NATON edhe shenjén ¢ NATOS pér me e bombarduar njé
agresor t& cilin e kemi pasur mé shekuj t€ té&r€ armik. E kam edhe njé propozim nése me [ejohet
pasi ge éshté mé propozime se si Komuné e Drenasit kemi mjaft déshmoré dhe t&€ gjithé jané
déshmoré mé e béré njé projekt arkitekturoré, njé propozim arkitekturoré pér vendosjen e té
gjithé emrave t€ déshmoréve t€ Komunés s€ Drenasit g€ me i1 pérfshi t€ gjith€ déshmorét né
sheshin ‘Fehmi Lladrovci’.

Fjalén e merr Kryetari i Komunés Ramiz LLadrovei - Wesley Clark €shté i eméruari 1 Bill
Klintonit ose i Gerorge Bushit. E thamé g€ dy liderét mé t& réndésishém t€ botés si¢ éshté Bill
Klintoni dhe Toni Bleri kané vendos€ ose ja kane imponuar krejt botes demokratike mé e
bombarduar Serbiné pér shkak t€ gjenocidit ndaj Kosovés. Ndérsa dy liderét botéror si¢ éshté
Georgé Bush dhe Angela Merkel kané vendos€ edhe datén e ditén e Pavarésisé sé€ Kosovés ,
késhtu q€ e meriton Drenasi. Si¢ e tha edhe zotéri Petriti zemra ¢ Kosovés aty ku jané nis
aksionet ¢ para t&€ UCK-sé dhe aty ku nj€ fare ményré kané pérfunduar aksionet e NATOS dhe
té UCK-sé me liriné ¢ Kosovés dhe mé Pavarésiné e Kosovés.

Bedri Nika — Pérshéndetje pér t€ gjithé. Uné dola kétu q& ta mbéshtet vendosjen e shtatores sé
heroit ‘Asllan Fazliu’. Jané shtatore t& miréseardhura t€ gjithé heronjve toné por kur behét fjalg
t€ propozimi i kolegut tim asamblist z. Petrit Gashit pér vendosjen e shtatoreve t€ mbéshtetésve
t& Pavarésisé sé Kosovés éshté e pakuptimté ti vendosim shtatoret e burré shtetaseve miqve té
Ibrahim Rugovés dhe t€ mos vendosim shtatoren ¢ Presidentit historik Ibrahim Rugova.
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Késhtu g€ ndér njé propozimet e para para t€ gjitha propozimeve tjera &shté propozimi pér
vendosjen e shtatores se Presidentit historik Ibrahim Rugova gé i bén ndér Kosovés , i bén ndér
edhe Drenasit pasi ge ne jemi mesi i Kosovés. Késhtu g€ asnjé propozim tjetér &shté i
pavlefshém. Nuk besoj g€ kan€ mé pranua as miqté tané n€ rast se nuk e respektojmé dhe nuk e
vendosim shtatoren e [brahim Rugovés.

Fjalén e merr Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj - Lufta ¢ UCK-sé e ka pasur
edhe njé njési qé éshté njésia 111 brigada Adem Jashari Tigrat ¢ zi edhe fatbardhésisht ajo njési
ka vepruar né territorin ¢ Komunés s€ Drenasit ka qené njésia mé elite e UCK-sé& nuk mundet me
e mohu askush. Patjetér duhet qé Drenasi ta keté njé shesh mé emnin Brigada 111 Tigrat e Zi
Adem Jashari por mé patjetér éshté€ e pakuptimte nése emérojmé shume sheshe dhe nuk ¢ kemi
njé shesh té kétillé. Pa marre parasysh vlerén edhe lufi€rat q€ jané déshmuar prej asaj njésie dhe
né pérkrahje t& shumé njésive tjera.

Vehbi Berisha — Ne diskutuam gjerésisht pér keté€ temé po besoj qé askush prej neve nuk éshté
kundér shtatoreve. Por ajo qa desha té them g€ né fillim kjo puné ésht€ nisur keq. Pse u nis keq.?
Nuk jemi kundér shtatoreve po sa e paté pér pak minuta kétu linden menjéheré njézet propozime.
Por paramendoni mé e qité njé sondazh diku né publik paramendoni qé edhe dyqind shtatore
minimumi na dalin. Ne jemi déshmitare se si pasoje e vendimeve t€ ngutshme g€ mé vendos sa
me shumé buste , shume familje kané gené t€ hatéruara dhe jané€ ndjeré € fyer konkretisht edhe
kéta zotérinjté e familjes s& heroit “Asllan Fazliu’. Mua personalisht mé kané kontaktuar edhe i
kané shprehur shqetésimet e tyre qé€ kané qené fillimisht kundér kétij lokacioni t& paré. Po mé
vien miré q€ jané pro lokacionit t€ dyte kané€ arrite ni€¢ marréveshje. T€ gjithé€ kané qejf me i
vendosé né vende meritore. Vend meritor Drenasi ne dimé se ¢faré hapésire ka , e kemi njé shesh
se nuk kemi ka me e ndaré€ , nuk kemi ka mé e ndaré aq hapésiré kemi, ve¢ t& rimodelojmé njé
qytet jetér , t& bé&ymé njé gqytet tjetér dhe t€ qesim njé hapésiré nga fillimi. Té gjitha kéto kérkesa
po mendojé qé pérséri kemi me pas njeréz t€ pakénaqur ,pérséri kemi mé pas problem , pérséri’
kané me u ndjeré t& hidhéruar dhe t& fyer disa familje té déshmorevé té cilét edhe ata kané
déshiré me i vendosé familjaret e tyre , heronjt€ e tyre dhe t€ tonét né vende meritore. U dashtg
me u méndu singerisht pér keté puné.

Fjalén e merr Kryetari 1 Komunés Ramiz Lladrovei — Zotér Berisha mos i ngatérroni gjerat ,
fjalimin ténd e ke ngatérruar ju thaté q€ familja u ankua edhe se ka pranuar nése ti nuk harruar ,
uné né pérvjetorin e ‘Asllan Fazliut’ edhe mé rastin e fillimit t€ ndértimit té shtatores , kam théné
qé né bashképunim mé familjen do ta vendosim né njé vend meritoré mos tento me u béré i miré
sepse pérséri po béhésh i keqi sepse po thua nuk bén mé vendos shtatoren e ‘Asllan Fazliut’ aty.
Pra kur kané théné qé shtatorja ka pérfunduar dhe mé u vendosur né Mars t& kétij viti uné qé
sigurisht qé jam ngutur sepse duhet mé e marré edhe ligjshmériné nga Ministria Pushtetit
Lokal dhe nga Ministria ¢ Ambientit dhe Planifikimit Hapésinor dhe i kam thirrur dhe ju
kam théné se gé€ kjo ésht€ mundé&sia tash. Mundésia tjetér ja u kam propozuar uné , nuk ka
propozuar askush até vend , uné e kam propozuar dhe kérkoj nga ju mé e votua , ka gené qé nuk
mundemi mé e béré tash. Edhe shtatoren ¢ Fehmi dhe Xheve Lladrovcit edhe té€ Adem Jasharit ,
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Haméz Jasharit ,Shaban Jasharit edhe té Iliaz Kodrés kemi me u detyrua mé€ i heqé
pérkohésisht derisa ta b&jmé tunelin dhe sheshin ashtu si i ka hije. M€ punén qe e kemi béré kemi
fituar mjetet dhe do ti fitojmé& edhe do t€ marrim edhe grande tjera me ndé&rtua. Asgjé keq nuk
kemi mé lené. Por shtatoret gé kemi ndértua dhe shtatoret g€ do ti ndértojmé e do ti ndértojmé
me mjete t€ veté donatoréve se akoma nuk kemi beré shtatore mé mjete té€ buxhetit &€ Komunés
ose t€ buxhetit t€ nivelit qendror pérkundér asaj g€ shumé komuna edhe qeveria ka béré veprime
té tilla ku i kané shpenzuar mjetet e taksapaguesve pér ndértimin ¢ shtatoreve , ndérsa ne i kemi
béré pa e shpenzuar asnjé cent dhe kam théné qé& pér aq kohé sa jam Kryetar Komune nuk ka mé
shpenzuar Komuna buxhet t€ vetin pér mé i ndértua shtatoret ose monumentet tjera. Ndérsa prej
nivelit gendror do mundohem t€ fitojmé mjete pér shtatorét qé€ do t€ behén né t& ardhmen.
Késhtu qé edhe njé heré ju kérkojé gé ta votoni propozimin toné por ndoshta e ka fjalén edhe
propozuesi i paré qé té marrim vendim ,nése né fjalén pérfundimtare té tij.

Florentina Elezi — Pérshéndetje pér té gjithé. Uné edhe né Komitetin pér Politike dhe Financa e
kam shprehur mendimin tim né lidhje me shtatoret. Fatkeqésisht fjalét q€ i kam théné atje nuk po
shoh ndonjé reflektim sé prape po shihni mé njé fare forme me 1 hodh ata persona & po flasin
jo kundér shtatoreve por ndoshta po mendojné gé shtatoret nuk jané e vetmja ményre pér me e
respektua luftén e UCK-s€ ose vlerat e saj. U pané shumé fjale prej juve né drejtim t€ kolegéve
vetém pse e shprehen mendimin e tyre njé fare forme mos pélgimin e teprimit mé shtatore. Edhe
uné po mendoj ge herén kaluar nuk i kishim votua ato shtatoré q€ jané tashme né shesh. Mg fjalé
prej anés juaj kinse ne nuk e vlerésojmé luftén e UCK-s€ ose jemi kundér ose po na mundojné
shume shtatoret e ushtaréve ose komandantéve t& UCK-sé&. Uné po mendojé gé€ mé shtatore u bé
mjaft as ato ge jané aty ndoshta po them edhe njé here se nése e kishim pas guximin me fol pa na
etiketua si tradhtaré nuk 1 kishim votuar dhe sot nuk do te ishin né shesh , pérveg shtatores sé
Fehmi dhe Xheve Ladrovcit , pér tjera nuk po mendoj qé ka pas nevojé. As tash uné jam kundér
shtatoreve sepse mendojé qé luftén e UCK-s€ edhe vlerat ¢ komandantéve dhe atyre g€ e kané
jap jetén pér liri mundemi me i vlerésua edhe me i mbrojté n€ meényra tjera e jo duke ndértua
shtatore. Jetojmé mé njé vend mé falni por nuk kemi ujé té pijshém po jetojmé sikur né€ shekullin
e néntémbédhjeté (19). Po mendoj qé mé miré ato donacione mé i marré dhe mé ¢ rregullua
miréqenien e qytetareve sesa mé ndértua shtatore sepse po thamé edhe njé here qe nuk &shté e
vetmja ményre pér me i vierésua ushtarét g€ e kané jep jetén pér liri ose ata g€ na kané ndihmuar
gé i propozoi kolegu Petrit Gashi. Kam respekt tepér t&€ madh pér secilin person qé ka jep jetén
pér liri edhe atyre qé€ na kane ndihmuar. Gjithashtu kolegu Adem Bucolli tha se uné kam té drejté
mé shumeé se ju tjerét me fol pér lufté ndoshta sepse ka gené luftétaré por uné po them qé secili
qé jemi kétu né sallé por edhe ata qytetaré qé nuk jané kétu jemi t€ prekur prej luft€s qofté né
ményré direkte apo né ményré indirekte , asnjé€ nuk kemi shpétuar lehte prej luftés , t€ gjithé i
bartim pasojat qoft€ mungesa e prindit qofté mungesa ¢ nenés , ¢ vajzés e djalit e familjareve mé
t€ largét , t€ gjithé i kemi pasojat. Ju lus qe t&€ mos b&mé debate dhe t€ mos armigésohemi mé
njeri-tjetrin pér té cilét ata po bé&jmé debat ¢ kané jep edhe jetén e vet pér liriné g€ ne e gézojmé
sot. Pér sheshin pajtona edhe uné qé mé rrit sheshin , ndoshta kjo ndihmon né zhvillimin
ekonomik né hapjen e bizneseve mos t€ harrojmé qé po largohen shumé qytetaré prej Drenasit
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pér shkak se jeta éshté shume e vdekur , nuk kemi jeté aktive né Drenas , nuk kemi aktivitete ,
kinema , teatér. Pér kété arsye po ikin qytetaret e Drenasit , po shkojné né Fushe Kosove ose né
Prishtin€ sado mundohemi me € mohu. Ju lus ato donacione q€ po meé vjen miré po mundeni me i
marr mé i shfrytézua pér digka tjetér mé u a lehtésua jetén edhe miréqgenien tone ¢ jo ndértimin e
shtatoreve se nuk €shté rruga ¢ vetme dhe ményra e vetme pér vlerésimin e vilerave t€ luftés dhe
té atyre personave.

Fjalén e merr Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- Zonja Elezi te jemi te qarté sheshin edhe
vazhdimin e sheshit edhe tunelin pér 18vizjeve te makinave e kemi te domosdoshém dhe mjetet
do te pérdoren pér até gellim. Nuk thashé qe kané me u pérdoré pér shtatore. Donacionet e
migve , shokéve tan€ privat. Donacionet nuk ti jep askush pér me sigurua ujé. Nése po mendoni
qe nuk kemi ujé€ tash pér shkak te turbullirave shkaku i vérshimeve €shté ¢éshtje tjetér. Nése po
mendoni ge nuk kemi ujé shkaku i mjeteve &shté e pavérteté sepse né mjete kemi pas duke
zhvilluar projekte, kurré nuk te kam dégjuar duke thén€ q€ Komuna ka hap 3/4 heré€ tenderé dhe i
ka shpallé, i ka pagua dhe i ka pranuar teknikisht dhe nuk ¢ keni ngrité zérin asnjéheré. Uné i
kam ndjekur te gjitha procedurat jané ne prokurori.

Adem Bucolli - Uné nuk e pérvetésova UCK-né por uné e thashé me humor pér até se kam mé
shume t€ drejté , se kétu faktikisht jemi te gjithé t€ barabart€ se kemi gené€ te barabarté ne luftén
e shenjte t& UCK-sé , dikush me pushke e dikush me ujé e dikush me buke . Por qa po me
dhemb me se shumti kundérshtimi i yt pér shtatore se ata jan€ vula e liris€ si po thua nuk ka pas
nevoj€ me gene shtatorja ¢ Adem Jasharit ne sheshin tone.

Fjalén e merr Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- Te gjithé déshmorét jané te nj€jt€ madhésia
e tyre , vepra e tyre dallon pér ka funksioni , mosha dhe puna. Mos provoni me ma hodh ge uné
po i beje 5/6 shtatore dhe po i hidhérojé 200 familje. Kam théne dhe po thamé prapé dyqind
shtatore kemi me ja u gjet vendin qofte se kemi me gjet€ mjete, donator jashté buxhetit komunal
késhtu dhe jashté buxhetit tjetér, ge uné ka me ju gjet vend te gjithéve vec a ka kush qe i
ndérton.

Petrit Gashi — Faleminderit pér debatin. Ne fakt kéto ishin vetém propozime t€ cilat ne nuk ja
qitém vulén q€ me i vendosé . Ishin propozime dhe nuk e thashé rastésisht replikén me kolegun
Begir Kiqina ge Drenasi €shté zemra e Kosovés jo pér shkak te aktiviteteve te UCK-sé edhe
aksioneve te para por pér shkak se ¢do qytetar i cili ka gene i lindur para vitit 1999, ka jep
kontribut te jasht€zakonshém ne Drenas edhe ai f€¢mija ne djep se edhe aj fémija éshté mall
tretuar prej nj€ vendi ne vendin tjetér , secili ka qené kontribuues secili déshmoré dhe secilit i
pérkulemi . Ndoshta te ardbmén mund ta b&jmeé njé edhe njé shtatore me te gjithé emrat e tyre
midis sheshit , dhe desha ti kthej pérgjigje kolegut tim z. Bedri Nika, por mendoj ge figura e
Adem Demagit i pérmbledhé& komplet até€ pjesén e historisé te cilét kane dhéne kontribut te
jashtézakonshém edhe tjerét. Dy figurat ge i propozova , dy qe kane ndihmuar ¢lirimin mos té
harrojmé se nuk jané vetém Britania ¢ Madhe dhe Shtetet ¢ Bashkuara te Amerikés ge kané
ndihmuar luftén e UCK-sé dhe ¢lirimin e saj por kane gené kéto dy figura kryesore ge kane berg
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ndihmuar luftén e UCK-sé€ dhe ¢lirimin e saj por kane gene kéto dy figura kryesore gqe kane bere
me intervenua Bashkésia Ndérkombétare dhe NATO | 1 propozuam dhe dy te cilat e sollén
Pavarésiné e Kosovés te cilén e caktuan edhe datén kur me shpall sepse ne ishim te pafuqishém
karshi botes pér me marr vendime vet dhe na kane ndihmuar. Sot nuk po ja gesim vulén por sot
po kérkoj pérkrahjen e juaj né ményre qe kéio te vendosen dhe besoni qe nuk e devijojné
historiné por vet€m sa e pasurojné até.

Fjalén e merr Kryetari 1 Komunés Ramiz LLadrovei — Sa i pérket propozimit te kryesuesit te
kuvendit komunal z. Labinot Halilaj €sht€ propozim i duhur pér sheshin por propozimet i keni
komisionin jané anétaret pér emérim te shesheve te rrugéve e te institucioneve tjera.; Uné ka me
ju sjelle edhe njé propozim kur po flasim pér luftén. Javier Solana ka gene sekretar dhe ka me ja
propozua komisionit emrin e njé rruge edhe me emrin e tij sepse ka gene Javier Solana ka gene ai
ge e ka dhéne urdhrin. Nuk po thamé shtatore por njé emér sepse e nderon luftén e UCK-sé edhe
liriné e Kosovés.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj;kalojmé tek pik e pesté& ,5. T€ ndryshme;

Pasi nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime, kryesuesi i Kuvendit Komunal konsideroi t&
mbyllur seancén.

Mbledhja pérfundoj rreth orés: 12:00. min.

Proce%j tSse:

Zahfie Pm%’mqaku Subashi
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REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo j
KOMUNA E DRENASIT Riyasi
Zyra e Kryetarit

01.Nr 35 3/09.- 6422 at, 419 /02021

N& bazg t€ nenit 58 par.1 pika h t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 72.2 par (a)
t& Statutit t& Komunés s& Drenasit, Kryetari i Komunés s€ Drenasit, propozon: gé& né bazg t€ nenit
11, t& nenit 12, pika 12.1 dhe pika 12.2, nenit 14 pika 14.1 dhe nenit 40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetgqeverisjen Lokale, nenit 5 pika 1.2 t& Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, nenit 3
pika 1.14 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim, Aktvendimit Nr.08-353/02-6741, t& datés 12.02.2021,
t€ Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit, pér leje t& lokacionit pér vendosjen e
shtatores s& Heroit Asllan Fazliu, n& zongn kadastrale Drenas né parcelén nr, P-778-4, Raportit
Nr.01-020/04-6458, t& datés 12.02.2021, t& komisionit pér p&rcaktimin e lokacionit p&r vendosjen
e shtatores s& heroit Asllan Fazliu, Raportit Nr.07-052/01-6761, t& datés 12.02.2021, t& Drejtorisé
pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong&, Kuvendi i Komunés s& Drenasit/Gllogocit n& mbledhjen e

mbajtur me daté 2021, t& miraton kétg:
PROPOZIM VENDIM
Pér caktimin e lokacionit, pér vendosjen e shtatores sé Heroit té¢ Kombit “Asllan Fazliu”, i
plotésuar
I

Té MIRATOHET Propozim Vendimi pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e shtatores sé&
Heroit t& Kombit “Asllan Fazliu”, zona kadastrale Drenas né parcelén nr, P-778-4.

II

Qéllimi i1 ké&tij vendimi &shte t& béhet caktimi i lokacionit né proné komunale, pércaktuar nga ana
e komisionit, n& t& cilén do t& béhet vendosja e shtatores, pas ndértimit t& sheshit ge parashihet né
até pjesé.

ar

T¢ gjitha shpenzimet sikurse p&€r punimin e shtatores ashtu edhe pér vendosjen e bazamenteve do
t€ béhet me ané t& donatoreve.

v
Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, & t& pérfundoj t& gjitha procedurat e
nevojshme gjeodezike, kadastrale dhe pronésore.



A4

Pé&r zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné e Komunés s& Drenasit.

VI

Ky vendim hyné n& fuqi pas miratimit nga Kuvendi i Kon}m s€ Drenasit dhe vler&simit te
ligjshmérisé nga ana e MPL-s&. g

Ne pérputhje me kérkesén e Ministrisé se Pushtetit Lokal, rrjedhimisht Ministrisé s& Ekonomisé
dhe Ambientit, Komuna e Drenasit ka ndérmarr veprimet konkrete me qellim t& harmonizimit t&
vendimit t& Kuvendit t& komunés me kérkesén e MEA-sg.

Duke pasur parasysh kontributin e dhéné t€ Déshmorit t& Kombit pér ¢lirimin e vendit, Komuna e
Drenasit cakton lokacionin pér vendosjen e shtatores s& heroit “Asllan Fazliu”.

Familja Fazliv, ka ndértuar shtatoren e heroit ”Asllan Fazliu” me kontributin e familjes dhe
bashkéluftétareve t& heroit, ndérsa Komuna e Drenasit merr pér obligim caktimin e lokacionit pér
vendosje t& shtatores.

Familja &sht& pajtuar me rekomandimin e kryetarit t& komunés, qe t& pritet deri n& pérfundim t&
ndértimit t& sheshit q& parashihet t& ndértohet n& parcelén P-778-4, né ményré ge atu t& vendoset
shtatorja.

Andaj, vendosja e shtatores n& parcelén nr. P-778-4, né& zonén kadastrale n& Drenas, &shté b&ré me
propozimin e Kryetarit t& Komunés Ramiz Lladrovei dhe dakordimin e ploté t& familjes Fazliu,
pas komunikimeve zyrtare t€ shk&mbyera si dhe takimit t€ zhvilluar me datg 28.01.2021.

Familja Fazliu dhe Institucioni i Komunés s& Drenasit té cilén e pérfaqéson Kryetari i Komunés
jané pajtuar q& vendosja e shtatores se heroit t& kombit “Asllan Fazliu”, né parcelén 778-4, do té

bé&het pas pérfundim t& sheshit i cili parashihet q& t& ndértohet n& 2-3 vitet e ardhshme.

Té& bashkangjitur gjeni t& gjitha dokumentacionin né lidhje me kété ¢éshtje.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo'
Qeveria-Vlada-Government
Komuna/Opstina/Municipality Drenas (Gliogoc)
Zyra e Kryetarit

01 Nr.020/04-6458 dt.12.02.2021

DATE/DATUM/DAT: 12.02.2021
PER/ZA/TO: z.Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés
NGA/OD/FROM: Komisioni pér pércaktimin e lokacionit pér vendosjen
e shtatores s€ heroit Asllan Fazliu.
TEMA/SUBJEKTA/SUBJECT: RAPORT
RAPORT

Komisioni pér pércaktimin € lokacionit pér vendosjen e shtatores s& heroit Asllan Fazliu, sipas
Vendimit t€ Kryetarit t&€ Komunés 01-Nr.020/04-6458, dt.11.02.2021, né pérbérje té ploté:

1. Besart Bajrami- (Kryetar)
2. Shaban Dobra- {Antarg)
3. Liridona Durmishi-{Antaré)

Me daté€ 11.02.2021, ka filluar punén e veté lidhur me pércaktimin e lokacionit pér vendosjen e
shtatores s€ heroit Asllan Fazliu né parcelen kadastrale P-70315016-00778-4, zona Kadastrale
Gllogoc.

Komisioni mori n€ shqyrtim materialet e nevojshme pér pércaktimin e lokacionit pér vendosjen e shtatores
s& heroit duke u bazuar n€ nenin 3 pika 1.14 t& Ligjit nr.04/L-110 pér Nd&rtim, nenit 5 pika 1.2 t& Ligjit
nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, né bazé t& Vendimit Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028 t&
komués sé& Gllogocit me 12-Nr-400/01-28767, t€ datés 30.07.2020, Vendimi mbi emrimin e Sheshit "Fehmi
Lladrovei” Nr.031-2557 dt.04.05.2009, dhe doli né teren pér t& béré pércaktimin e lokacionit.

Pas analizave t€ béra n€ teren, ligjeve né fugi n€ Republikén e Kosovés qé lidhen me fushén ¢ Ndértimit
dhe Planifikimit si dhe planeve hapsinore t& Komunés t& cilat jan& né fuqi, komisioni pércakton lokacionin
né parcel€ pér vendosjen e shtatores sipas skicés (ortofoto).

Fillimi i punimeve pér vendosjen e shtatorés t& béhet pas pérfundimit t& punimeve né rregullimin dhe
zgjerimin ¢ sheshit t€ cilat pérfshijng edhe parcelén né t€ cilén &hté planifikuar vendosja e saj.

Bashkangjitur me kété raport gjeni pozitén e vendosjes sé shtatores né kuadér té sheshit “Fehmi Lladrovei™.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
ZYRA E KRYETARIT
Nr.p\ - 360/0l- 6835 dt._j1. .02, 2021

Né véshtrim t€ nenit 14.2 dhe 58 par.1 pika 7 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 72 t€ Statutit t€ Komunés sé Drenasit, nenit 3 pika 1.1.neni 4 pika 1.1.neni 7 pika I, neni 12
pika 1 dhe 2, si dhe nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-164 Pér Financimin e Programeve t& Veganta té
Banimit dhe Udh&zimet Administrative, dhe Vendimit Nr. 12-020-11267 té datés 27.02.2019 té
Komisionit pér Céshtje t€ Banimit t€ Pérkohshém Social, Raportit Nr.06-020/04-6276, t&
dt.02.10.2021 dhe Rekomandimit Nr. 06-020/04-6276, t€¢ dt.11.02.2021 t&€ kétij komisioni,
Kryetari i Komunés i1 propozon Kuvendit t&¢ Komunés t€ miraton kété:

PROPOZIM VENDIM

" Pér shfuqizimin e pikés 1, 2 dhe 3 t€ nenit 2, té Vendimit Nr.12/360-68569, té dt.
29.11.20219 té Kuvendit Komunal dhe Lejimin e lidhjes sé Kontratave té reja pér dhénien
né Shfrytézim t&€ Pérkohshém té Banesave té caktuara Sociale, né Bllokun ¢ Banimit I dhe

II né Drenasin II1, me pérfitues té ri té Banimit té Pérkohshém Social

Neni 1

1.1. Shfugizohet pika 1 e nenit 2 t€ Vendimit Nr.12/360-68569, t& dt. 29.11.20219 t€ Kuvendit
Komunal pér dhénien né shfrytézim té pérkohshém t€ Banes€s me Nr. 14, Kati i II-té, né Blloku I
né Drenasin 111, pér zny. Bahtije Feka.

1.2. Shfuqizohet pika 2 ¢ nenit 2 t& Vendimit t& Kuvendit Komunal me Nr. protokoli 12/360-
68569, 1€ dt. 29.11.2019, pér dhénien né shfrytézim t€ pérkohshém t€ Banesés me Nr. 2, Liam.
B.P., Blloku II né Drenasin III, pér znj.Hajrie Makolli.

1.3. Shfugizohet pika 3 e nenit 2 t€ Vendimit t€ Kuvendit Komunal me Nr. protokoli 12/360-
68569, té dt. 29.11.2019, pér dhénien n€ shirytézim t€ pérkohshém t€ Banesés me Nr. 9, Kati III-
té/A, né Bllokun II né€ Drenasin III, pér znj. Hava Dehu.

Neni 2

Lejohet lidhja e kontratave pér dhénien né shirytézim t€ pérkohshém t€ banesave t€ caktuara me
qira joprofitabile né Bllokun I dhe II né Drenasin Ill, me kéta pérfitues t€ rinjé t& cilét kané béré
kérkesa pér strehim:

2.1. Banesa me Nr. 9, Kati i IlI-té/4, né Blloku II, i ipet né Shfrytézim t& Pérkohshém, (me kohé
t€ caktuar, pérkatésishté deri né thirrjen publike t& ardhshme pér aplikim), z. Ardian Uka nga
fshati Gradicé. 4

2.2. Banesa me Nr. 14, Kati i II-té, né Blloku I, 1 ipet né shifrytézim t€ Pérkohshém, (pér kohé t&
caktuar, deri né€ thirrjen e ardhshme publike pér aplikim), znj. Kifete Gjeli- néné

1



kryefamiljare, pérkatésishté t€ transferohet nga Banesa me Nr. 1, Pérdhesé/A, né Bllokun II,
(banesé€ teknikisht€ e pabanueshme), né banesén e lartécekur.

2.3. Banesa me Nr. 2, Liam. B.P., né Bllokun II, 1 ipet n€ shfrytézim t& Pérkohshém, (pér kohé t&
caktuar, deri né thirrjen e ardhshme publike pér aplikim), znj. Fatbardha Muja- néné
kryefamiljare.

Neni 3

Pér zbatimin e kétj Propozim-Vendimi obligohet Kryetari 1 Komunés duke nénshkruar
kontratat me qira joprofitabile pér shfrytézimin e pérkohéshem té banesave sociale mé pérfituesit
bazuar né rekomandimin e Komisionit pér Céshtje t€ Banimit t&€ Pérkohshém Social dhe t&
miratuar nga Kuvendi Komunal-Drenas.

Neni 4
Me kété Propozim -Vendim do t€ njoftohen: Drejtoratét ¢ Komunés s€ Drenasit, Ministria e
Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor né Prishtiné dhe njé€ mbetét pér evidence.

Neni 3
Ky Propozim Vendim hyné né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi 1 Komunés, dhe vlerésimit
té ligjshmérisé nga MAPL-ja.




Arsyetim

Mé Ligjin Nr.03/L-164 Pér Financimin e Programeve t€ Vecanta t€ Banimit dhe Udhézimet
Administrative, t€ dala nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, si dhe Programin
Komunal Tre Vjeqar pér Banim Social 2019-2021, me Vendimin nr.12-020-11267 t€ datés
27.02.2019 éshté formuar Komisioni pér Céshtje t€ Banimit t€ Pérkohshém.

Gjaté punés se vet Komisioni pér Céshtje t&€ Banimit 1€ Pérkohshém Social &shté angazhuar
maksimalisht g€ kété mision ta kryej me nderé dhe pérgjegjési t€ lart€, duke bashképunuar me té

giithé akterét relevant pér ta jet€suar né pérpikmeéri kété mision te tij.

Marré parasyshé faktin s¢ né Bllokun I dhe Bllokun II, né Drenasin III, t&¢ Banimit t€
Pérkohshém Social jané gjithésej 50 banesa, 46 prej tyre jané duke u shfrytézuar nga
shfrytézuesit e pércaktuar me kontraté, né ményré té rregullt, ndérsa 4 jo. Rrjedhimishté, nga kjo
qé u tha mé larté, konstatohet se né Banesat né Bllokun I dhe né Bllokun II t€ Banimit té

Pérkohshém Social, faktikishté jané té lira kéto banesa:

Banesa me nr 14, Kati { II-té, né Blloku 11, e cila i &shté dhéné né shirytézim té pé&rkohshém
znj.Bahtije Feka, me t€ cilén &shté lidhur kontrata me Nr. 01/360-25959 e dt. 16.11.2020 né
bazé t& vendimit t€ Kuvendit Komunal me Nr. protokoli 12/360-68569, t& dt. 29.11.2019 pér
dhénjen né€ shfryt€zim t€ banesés sé lart€cekur, mirépo e njejta nuk e ka marré kopjen e
kontratés, pérkundér thirrjeve telefonike nuk &shté lajméruar, gjithashtu sipas konstatimeve té
komisionit pér verifikimin e banimit t€ pérkohshém social nuk ésht€ vendosur fare né€ banes€, pra
nuk &shté duke banuar, (evidentimi i koimisionit pér verifikim t€ giendjes se banesave né tri (3)

procesverbale), gj€ qé e ka humbur t€ drejtén e shfrytézimit t€ késaj banese.

Banesa nr. 9, Kati I1I/4 né Bllokun I, 1 €shté dhéné né shfrytézim znj. Hava Deliu, ¢ cila e ka
nénshkruar kontratén,me Nr. 01/360-25953, me dt. 16.07.2020, né bazé t& vendimit t& Kuvendit
Komunal me Nr. protokoli 12/360-68569, t€ dt. 29.11.2019, mir€po nuk e ka marré kopjen e
kontratés dhe gjithashtu nuk éshté vendosur fare né banesén e lartécekur, pérkundér thirrjeve
telefonike nuk ésht€ lajmeéruar, gjithashtu komisioni né pérbérje t€ ploté e ka verifikuar gjendjen

faktike dhe ka konstatuar se banesa €shté e mbyllur dhe faktikishté nuk éshté duke banuar



askush, (evidentimi i komisionit pér verifikim t& gjendjes se banesave né tri (3) procesverbale),

gjé qé e ka humbur té€ drejtén e shirytézimit t€ késaj banese.

Banesa me Nr. 2, Llam. B.P., Blloku II, me vendim té Kuvendit Komunal me Nr. protokoli
12/360-68569, t& dt. 29.11.2019, 1 &shté ndaré n€ shfrytézim znj.Hajrie Makolli pér shkak té
gjendjés ekonomike té rénd€, mirépo e lartécekura nuk ka pranuar té€ nénshkruaj kontratén dhe ka
dhéné deklarat€ me shkrim pér refuzimin e banesés né€ fjal€, qé do t&€ thot€ se e njejta

vullnetarisht€ ka hequr doré nga shfrytézimi i banesés né fjalg.

Banesa nr. 1 pérdhesé/ A né Bllokun II, me vendim t€ Kuvendit Komunal me Nr. protokoli
12/360-68569, t& dt. 29.11.2019, i &sht€ dhéné né shfrytézim t€ pérkohshém Kifete Gjelit- néné
kryefamiljare (me t& cilén €shté lidhur kontrata me Nr. 01/360-25962, me dt. 16.07.2020, pér
shfrytézimin e pérkohshé€m t€ baneses. (banesé qé& aktualishté €shté teknikisht e pabanueshme).

Marré parasyshé gjendjen aktuale Komisioni pér Céshtje té Banimit t&¢ Pérkohshém Social
vendosi qé t& zhvilloj procedurat e parapara me legjislacionin né fugi, pérkatésishté né dispozitat
e Ligjit Nr. 03/L-164 pér Financimin e Programeve t€ Veqanta t€ Banimit dhe Udhézimeve
Administrative, pérkatésishté bazuar né nenin 13 t& tij lidhur me shképutjen e kontratés sé qirasg,
ku thuhet se “Organi kompetent komunal, shképut kontratén pér girané né rastet kur: 1.
Qiramarrési ka béré€ deklarim t€ rrejshém per t€ ardhurat, 2. Qiramarrési ka pérfituar nj€ banesé
tjetér dhe nuk ka njoftuar organin kompetent komunal. Gjitashto Nemi 8 1 Kontratés mbi
Shfrytézimin e Pérkohshém i€ Banesés me Qira Joprofitabile, t€ lidhur me dt. 16.07.2020, né
mes t€ Komunés sé Drenasit dhe pales pérfituese, thoté “Qiradhénési ka té drejté t€ shképusé '

kontratén nése giramarrési i shkel kushtet e kontratés™.

Andaj propozojmé qé t&€ béhet shfuqgizimi i pikés 1. 2 dhe 3 t& Vendimit t€ Kuvendit Komunal
me nr. protokoli 12/360-68569, t& dt. 29.11.2019 pér dhénien né shfrytézim 1€ pérkohéshem t&
banesave sociale né Bllokun e Banimit I dhe II né Drenasin I1I, kétyre pérfituesve t& Shirytézimit

t& Pérkohshém Social:

1. Bahtije Feka, pér Banesén me nr 14, Kati i [I-té, né Blloku I, 2. Hava Deliu, pér Banesén me
nr. 9, Kati i III-té/4, né Blloku II, 3. Hajrije Makolli pér Banesén me Nr. 2, Llam. B.P., Blioku II,
pér znj.Hajrie Makolli.



Komisioni pér Céshtje t&€ Banimit t& Pérkohshém Social, verifikoj gjithashtu dokumentacionin e
té gjitha kérkesave pér strehim té evidentuara deri me sot, dhe sipas kritereve pérzgjodhi disa nga
to t’i vizito] né€ teren. Pérzgjedhja €shté béré nga lista e pritjes sé& familjeve t€ cilat kané aplikuar
pér zgjidhjen e problemit t€ banimit, pérkatésishté pér strehim, né bazé té kritereve t€ pérparésisé
t€ parapara né nenin 5 té Ligjit Nr. 03/L-164 pér Financimin e Programeve t€ Veqanta té
Banimit, si statusi 1 baninut, lartésia e t&€ ardhurave, gjendja shéndetésore, invaliditeti si dhe
struktura e familjes. Pas vizitave né teren té daté€s 21.01.2021, Komisioni na rekomandoi qé
Banesa me nr. 9, Kati IXI/A né Bllokun XL, ' ipet pér banim té pérkohshém familjés sé Ardian
Ukés, nga fshati Gradicé, Komuna € Drenasit. Kjo familje jeton né njé shtépi t& vjetér né kushte
t& véshtira socio-ekonomike. Kjo familje ekzistencén e vet e siguron nga ndihma sociale
(evidentimi i komisionit né teren gjendet né€ procesverbal). Vlen t€ vegohet se me datén
25.01.2021 Komisioni pér Céshtje t&€ Banimit t€ Pérkohshém Social, ka vizituar né teren familjen
e Fatbardha Mujés, e cila rreth dy javé mé heret &sht€ vendosur me familjen e saj katér
anétaréshe né Banesén me nr. 2 Llam.B.P., Blloku II, né kuadér t& banesave pér Banim té
Pérkohshém Social né Drenasin III. Familja e Fatbardha Mujés nga fshati Fushticé e Ulét,
Komuna e Drenasit, €shté vendosur né két€ Banesé (me desitnim pér afarizém), pér shkak té
kushteve té& véshtira socio-ekonomike. Kjo familje katér antaréshe ekzistencén e vet e siguron
nga ndihma sociale. Andaj propozohet g€ pér hire t& gjendjes sé& véshtiré socio-ckonomike té
familjes s& Fatbardha Mujés- néné kryefamiljare t'i njihet e drejta sipas dispozitave ligjore pér

shfrytézim t& banesés sé lartécekur, (evidentimi 1 komisionit né teren gjendet né procesverbal).

Pra nga kjo gé u tha mé lart€ propozojmé g€ té€ lejohet lidhja e kontratave pér dhénien e banesés
me qira joprofitabile me kéta pérfitues t& rinjé té cilét kané béré kérkesa pér strehim:
1. Banesén me nr. 9, Kati { ITl-té/A, né Blloku 11, t’i ipet n€ Shfrytézim t€ Pérkohshém,
(deri né thirrjen publike té ardhshme pér aplikim), z. Ardian Uka.

2. Banesa me nr 14, Kati [ II-té, né Blloku I, t’1 ipet né shirytézim t€ Pérkohshém, (pér
kohé t&€ caktuar, deri né thirrjen e ardhshme publike pér aplikim), znj. Kifete Gjeli- néné
kryefamiljare, pérkatésishté t€ transferohet nga Banesa me Nr. 1, Pérdhesé /A, né Bllokun
11, tek banesa e lartécekur, pér shkak se éshté banesé teknikishté e pabanueshme.

3. Banesa me rr. 2, Liam.B.P., né Bliokun II, t’i ipet n€ shfrytézim t€ Pérkohshém, (pér
kohé té& caktuar, deri né thirrjen e ardhshme publike pér aplikim), znj. Fatbardha Muja-
néné kryefamiljare.



Ndérsa pér Banesén me nr. I, Pérdhesé/d, né BHoku II pér t€ cilén theksuam se &shté
teknikishté t& pabanueshme, nuk rekomandojm t€ vendoset ndonjé familje pér shkak t€ mungesés
sé& kushteve té pérshtatshme pér banim, pér té cilén shpresojmé gé do té€ béhet ndonjé investim.

Ky propozimvendim vie né pérputhje me dispozitat ligjore né ményré qé t€ arrihet géllimi i
Programit t¢ Banimit té Pérkohshém Socal dhe tu mundésohet zgjidhja e nevojave t€ banimit

familjeve t€ caktuara té cilat nuk kané forcé ekonomike ta zgjidhin kété problem.



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Gllogocit

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit

08-Nr3S3/02-6744 dt. 42 /02 2021

Né bazé té nenit 3 paragrafi 1 né&nparagrafi 1.14 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim, nenit 5
paragrafi 1 nénparagrafi 1.2 pika 1.2.1 té Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 44
dhe 48 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe né bazé té
Vendimit 12-Nr.400/01-28767 té datés 30.07.2020, i miratimit t& Planit Zhvillimor t& Komunés sé
Gllogocit pér periudhén 2020-2028, nenit 8 mbi ndryshim plotésim té Statutit t& Komunés sé
Gllogocit, Raportit 01-Nr.020/04-6458 dt. 12.02.2021 té Komisionit pér pércaktimin e lokacionit
pér vendosjen e shtatores sé Heroit Aslian Fazliu. Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té
Mjedisit né bazé t& detyrés zyrtare me daté 12.02.2021, merr kété:

AKTVENDIM

I. Mé kété aktvendim Komunés sé Gllogocit i jepet leje e lokacionit pér vendosjen e shtatores sé
Heroit Asllan Fazliu né parcelén kadastrale P-70315016-00778-4 zona kadastrale Gllogoc.

[l. Ky Aktvendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit me daté 12.02.2021, duke vendosur sipas
detyrés zyrtare merr aktvendim me té cilén Komunés sé& Gllogocit i jepet leje e lokacionit pér
vendosjen e shtatores sé Heroit Asllan Fazliu né parcelén kadastrale P-70315016-00778-4 zona
kadastrale Gilogoc. Duke u bazuar né dokumentacionin e bashkéngjitur ng léndé sic éshté
Vendimi 12-Nr.400/01-28767 té datés 30.07.2020 i miratimit té& Planit Zhvillimor té& Komunés sé
Gllogocit 2020-2028, vendimin Nr.031-2557 té datés 04.05.2009 mbi emértimin e sheshit t&
gytetit té& Drenasit me emrin e heroit & kombit “Fehmi Lladrovci”, Raportit 01-Nr.020/04-6458
dt. 12.02.2021 té Komisionit pér pércaktimin e lokacionit pér vendosjen e shtatores s& Heroit
Asilan Fazliu, skicén ku éshté paraparé té vendoset shtatorja e Heroit Asllan Fazliu dhe bazuar né
dispozitat e Ligjit Nr.04/L-110 pé&r Ndértim, té Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, té
Ligjit Nr.05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative u vendos si né dispozitiv té kétij
aktvendimi. Ky aktvendim shérben pér leje té lokacionit pér vendosjen e shtatores sé heroit né
sheshin "Fehmi Lladrovci”, sipas skicés ge éshté pjesé e kétij aktvendimi ndérsa pér géllime té
tjera i njéjti nuk mund té pérdoret.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij aktvendimi pala e pakénaqur ka t& drejté ankese né afat prej 30
dité nga dita e pranimit té kétij aktvendimi né Ministriné e Ekonomisé dhe Ambientit.
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Aktvendimi i'u dérgohet:
*  Komunés sé Gllogocit;
e Ministrisé sé& Ekonomisé dhe Ambientit;
* Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té& Mjedisit;
¢ Drejtorisé sé Inspekcionit;
e Arkivit;

Lénd&n e pérpiloi: | Drejtori pé brojtje t& Mjedisit

Flora Krasnigqi



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Gllogocit

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit e
DATE: 12.02.2021
NUMER:
PER/ZA/TO: Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal - Prishting
PERMES: Kryetarit t€ Komunés s& Gllogocit - z. Ramiz Lladrovei
NGA/OD/FROM: Drejtoria pér Planifikim Urban dhe
Komuna e Gllogocit, Drejtori: Flu

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Informaté ((

. ¥ —h

L \b‘:’;;c;“'e g %‘W

Té nderuar, ”daﬁ;/ P

Lidhur me vlerésimin e ligjshmérisé pér vendosjen e shtatores sé heroit Aéllan Fazliu né parcelén
kadastrale 00778-4, zona kadastrale Gllogoc.

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje 1€ Mjedisit ka dhéné leje lokacioni pér vendosjen e
shtatores sé€ heroit Asllan Fazliu duke 1’u referuar dokumenteve aktuale valide t& planifikimit
hapésinor pérkatésisht, Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit 2020-2028 (i miratuar me vendim
té Kuvendit Komunal 12-Nr 400/01-28767 t¢ datés 30.07.2020), dhe Planit Rregullues Urban
“Qendra 17, si dhe vendimit Nr 031-2557 t€ datés 04.05.2009 mbi emértimin e sheshit t& qytetit
t& Drenasit me emrin e heroit t¢ kombit * Fehmi Lladrovei ™.

Bazuar né€ elaborimin e lartéshénuar mbi bazueshméring, pérputhshmériné dhe mbulueshméring
me Planin Zhvillimor Komunal si dhe trajtimin e lokacionit/parcelés aktuale né aspektin e
ndérlidhjes konstatohet se, kjo parcelé kadastrale hyné brenda kufirit ndértimor- urban e paraparé
sipas Planit Zhvillimor Komunal dhe Planit Rregullues Urban “Qendra 1”.

Me respekt!



Republika e Kosovis

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Gllogocit ‘

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit Wl
DATE: 12.02.2021
NUMER:
PER/ZA/TO: Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal - Prishtiné
PERMES:
,

NGA/OD/FROM: Drejtoria pér Planifikim Urban A S j i

Komuna e Gllogocit, Drejtori: g “m
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Sqarime shtes#

T& nderuar,

Duke u bazuar lidhur me vlerésimin e ligishmérisg sé Vendimit pér vendosjen e shtatores s& heroit
Asllan Fazliu n& parcelén kadastrale 00778-4 zona kadastrale Gliogoc.

Komuna e Drenasit sqaron se, realizimi 1 projektit t& vendosjes se shtatores sé& heroit Asllan Fazliu,
nuk &shte planifikuar me buxhet t& Komunés mir&po do t& realizohet me donator dhe né zbatim t&
dokumenteve t& planifikimit hap&sinor si¢ jan& Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-2028,
né kornizén e zhvillimit hapésinor dhe Planit Rregullues Urban Qendra ! n& Drenas.

Bashkéngjitur gjeni Planin Rregullues Urban Qendra 1 n& Drenas.

Me respekt!



REPUBLIKA E KOSOVES :
Republika Kosova-Republic of Kosovo ’ '
Qeveria — Vlada - Government | s

Komuna Drenas/Gllogoc
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

Nr.07-_052 /ot G264 dt. /2/02 / 2021
DATE/A: 12.02.2021
PER/ZA/TO: | Flutura Avdiu, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&
Mjedisit .
PERMES: Lestrani, DreJtor i Drejt 3 ezi, Kadastér dhe Proné
Z S
NGA: Isak Bytyql, Shef i ekfont iy Prong R reitaané pér Gieodezi, Kadastér
dhe Proné __ Wy lve 35
TEMA: Raport /4
4

Té ndéruar/a,

NEg bazé 1€ kérkesés sé Drejtorisé s€ Planifikimit Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit, nr 08-070/01-
6739, t& dt, 12.02.2021, si dhe duke u bazuar né né Planin Zhvillimor Komunal t& Gllogocit té vitit
2020-2028, Planit Rregullues Urban (PRrU) Qendra 1, pjesét e njésive kadastrale P-70315016-
00778-4 zona kadastrale Gllogoc proné komunale, gjenden né zonén Qendra 1 t& Gllogocit, né t€
cilén me Plan Zhvillimor t&€ Komunés dhe me Plan Rregullues Urban (PRrU) &shté planifikuar
zon€ ndértimore.

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, konkretisht Sekfori i Pronés mbas evidentimit t& té
gjitha pronave t& Komunés s& Gllogocit, ka ardhur né pérfundim se nuk ka ndonjé proné/parcelé
tjetér t& pérshtatshme té Komunés sé Gllogocit, pér vendosjen e shtatores s& Heroit t& Kombit
Asllan Fazliu.

Prandaj parcela 778-4, n€ zonén kadastrale Gllogoc, proné komunale éshté e vetmja parcelé g€ i
plotéson kushtet pér realizimin e kétij projekti, komkretisht vendos;en e shtatorés s€ Heroit t€
Kombit Asllan Fazhu

Me respekt!



